2025 年 3 月

患者様・受診者様各位

社会医療法人平成記念会

平成記念病院 病院長

文書料金等一部価格改定のお知らせ

平素より当院の診療・運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当院では上記につきまして価格維持ができるよう努めてまいりましたが、昨今の原材料高騰や諸経費の

値上がりに伴う人件費の上昇は著しい状況となっております。

つきましては、誠に恐れ入りますが、来る 2025 年 4 月 1 日以降のご依頼分より、

下記のとおり一部文書料金等の価格を改定させていただきたく、本書をもってご案内申し上げます。

患者様・受診者様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

記

項目 旧料金（税込・（税抜）） 新料金（税込・（税抜））

診断書（当院所定の様式） 1,650 円（1,500 円） 2,200 円（2,000 円）

診断書・入院証明書（生命保険等） 3,850 円（3,500 円） 5,500 円（5,000 円）

診断書（施設入所用） 3,850 円（3,500 円） 5,500 円（5,000 円）

身体障害証明書・意見書 5,500 円（5,000 円） 6,600 円（6,000 円）

国民年金・厚生年金診断書 5,500 円（5,000 円） 6,600 円（6,000 円）

受診状況等証明書 1,650 円（1,500 円） 2,200 円（2,000 円）

医療費支払証明書

（領収書紛失・確定申告用等）
660 円（600 円） 1,100 円（1,000 円）

おむつ証明書 660 円（600 円） 1,100 円（1,000 円）

通院証明書（簡易なもの） 無料 1,100 円（1,000 円）

臨床調査個人票 無料 2,200 円（2,000 円）

自賠責保険診断書 5,500 円（5,000 円） 6,600 円（6,000 円）

診療報酬明細書（月単位） 3,850 円（3,500 円） 4,400 円（4,000 円）

後遺症診断書 6,600 円（6,000 円） 7,700 円（7,000 円）

画像コピー代（CD-R）1 枚 370 円（336 円） 1,100 円（1,000 円）

死亡診断書（2 通目以降） 660 円（600 円） 1,100 円（1,000 円）

妊娠検査 605 円（550 円） 2,200 円（2,000 円）

以上